МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЧОНГЫМАШ,

АРХИТЕКТУР ДЕН
ИЛЕМ-КОММУНАЛ

ОЗАНЛЫК
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « 17 » сентября 2015 г. № 492

О проведении плановых проверок
соблюдения органами местного самоуправления

законодательства о градостроительной деятельности

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 6.1, частью 1.1 статьи
6.1, статьей 8.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Положением о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Марий Эл, на основании
административного регламента по осуществлению государственного
контроля за соблюдением органами местного самоуправления
законодательства о градостроительной деятельности, утвержденного
приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 11.07.2014 г. № 415.

приказываю:

Провести плановые проверки соблюдения законодательства
о градостроительной деятельности администрациями и собраниями
депутатов сельских поселений Параньгинского муниципального района,
а также администрацией и собранием депутатов муниципального
образования «Параньгинский муниципальный район»,
осуществляющими на основании соглашений переданные полномочия
сельских поселений, в сроки согласно графику (приложение).

2

Проверке подлежит соблюдение органами местного
самоуправления законодательства о градостроительной деятельности,
в том числе:

1) соответствие муниципальных правовых актов законодательству
о градостроительной деятельности в период 2015 - 2016 гг.;

2) соблюдение установленных федеральными законами сроков
приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с требованиями Градостроительного Кодекса Российской Федерации
в период 2015 -2016 гг.;

3) соблюдение процедур, установленных законодательством
о градостроительной деятельности для подготовки и утверждения
документов территориального планирования, правил землепользования
и застройки, документации по планировке территории,
градостроительнык планов земельных участков в период 2011 - 2016 гг.

Состав комиссии:
Лоханина С. А. - начальник отдела архитектуры

и градостроительства;
Ятманова О.Е. - консультант отдела архитектуры

и градостроительства;
Двоеглазова Л.А. - главный специалист - эксперт отдела

архитектуры и градостроительства.

Министр В.Н.Попов

Приложение
к приказу Министерства

строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Марий Эл
от « 17 » сентября 2015 г. № 492

ГРАФИК
проведения проверок соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности

Наименование органа
местного самоуправления,

должностного лица
местного самоуправления

1

Адрес места нахождения органа местного
самоуправления, должностного лица

местного самоуправления
Цель проведения проверки

Основание
проведения

проверки

1
я _.
° Ш
^ §
§ п.
в; =̂
га
в:

II

1̂
О Я

^ ^

II

Лица,
уполномоченные

на проведение
проверки

1 2 3 4 5 6 7

Администрация МО
«Алашайское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Алашайка, ул.
Коммунистическая, д.35

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

22.03.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Алашайское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Алашайка, ул.
Коммунистическая, д.35

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

22.03.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Ильпанурское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Ильпанур, ул. Новая, д.27а

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

22.03.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Ильпанурское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Ильпанур, ул. Новая, д.27а

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

22.03.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Илетское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Млеть, ул. Центральная, д. 37

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

19.04.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

1 2 3 4 5 6 7

Собрание депутатов МО
«Илетское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Илеть, ул. Центральная, д. 37

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

19.04.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Усолинское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д.Усола, ул. Коммунистическая, д.
56

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

19.04.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Усолинское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д.Усола, ул. Коммунистическая, д.
56

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

19.04.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Елеевское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Елеево, ул. Рабочая, д. 1

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

07.06.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Елеевское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Елеево, ул. Рабочая, д. 1

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

07.06.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Русско-Ляжмаринское
сельское поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Русская-Ляжмарь, ул.
Молодежная, д. 4

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

07.06.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Русско-Ляжмаринское
сельское поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Русская-Ляжмарь, ул.
Молодежная, д. 4

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

07.06.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Куракинское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Куракино, ул. Советская, д. 23

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

06.09.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Куракинское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, с. Куракино, ул. Советская, д. 23

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

06.09.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Администрация МО
«Портянурское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Портянур, ул. Колхозная, д. 29

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

06.09.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Портянурское сельское
поселение»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, д. Портянур, ул. Колхозная, д. 29

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

06.09.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

1 2 3 4 5 6 7

Администрация МО
«Параньгинский
муниципальный район»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, п. Параньга, ул. Новая, д. 4

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

17.10.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

Собрание депутатов МО
«Параньгинский
муниципальный район»

Республика Марий Эл, Параньгинский
район, п. Параньга, ул. Новая, д. 4

Контроль за соблюдением органами
местного самоуправления
законодательства о градостроительной
деятельности

Статья 8.1
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

17.10.2016 10

Лоханина С.А.
Ятманова О.Е.
Двоеглазова Л.А

В.Н.Попов Министр

I